
218 – São Paulo, 128 (43) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quinta-feira, 8 de março de 2018

OBJETO: Fornecimento de Testes Sorológicos De Hepatite, 
Hiv e Sifílis, Com Concessão De Equipamentos, A Serem Utili-
zados No Laboratório Municipal De Sorologia - Lote 1 Vl. Total 
R$ 724.946,00 – SMS – Aldenis A. Borim - Prazo de vigência: 
12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 577/2017
CONTRATO PRE/0031/18
CONTRATADO: LUIS GUSTAVO DOMICIANO TAINO – ME.
OBJETO: Aquisição de carimbos – Itens 01, 02, 03, 04, 05 e 

06 – SMS – Aldenis A. Borim - Prazo de vigência: 12 meses. Valor 
Total: R$ 15.540,00.

 SERVIÇO MUNICIPAL 
AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
 ABERTURA DE LICITAÇÃO - AVISO DE EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras da Prefeitura 

Municipal de São José do Rio Preto-SP, https://compras.empro.
com.br/WBC6/, o Pregão Eletrônico SeMAE nº 10/2018, Processo 
SICOM 337/2018 objetivando a Aquisição de pneus, câmaras de 
ar e protetores novos, para os veículos e equipamentos perten-
centes ao SeMAE.

Prazo de entrega: Conforme cronograma do item 3 do 
Memorial Descritivo. O recebimento das propostas dar-se-á até o 
dia 22.03.2018, às 08h30 e abertura a partir das 08h35. O edital, 
na íntegra, e demais informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no portal de compras.

S. J. Rio Preto, 27.02.2018 – José Carlos Pedro de Oliveira - 
Gerente Administrativo-Financeiro.

 SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida
Chamamento Público nº 001/SEQV/2017, adjudicado e 

homologado pelo Secretário de Esporte e Qualidade de Vida, Sr. 
Paulo Sávio Rabelo da Silva. Objeto: Contratação de organização 
social para administração, gerenciamento e operacionalização 
das atividades esportivas e de lazer desenvolvidas nas unidades 
centrais correspondentes ao centro poliesportivo do Altos de 
Santana, centro poliesportivo do Campo dos Alemães e ao 
centro poliesportivo do Jardim Cerejeiras e das unidades a cada 
um deles associadas e atividades correlatas de manutenção nas 
unidades centrais permissionadas e de serviços de apoio nas 
unidades associadas. Adjudicado e Homologado em 07/03/2018 
em favor do Centro de desenvolvimento e aperfeiçoamento do 
desporto não profissional de São José dos Campos.

 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
 Revogação de Licitação: O Secretário de Gestão Administra-

tiva e Finanças, Sr José de Mello Correa decide pela Revogação 
do procedimento licitatório, referente ao Pregão Eletrônico 125/
SGAF/2017. Objeto: Aquisição de minicarregadeira com cabine. 
Informamos aos interessados, que está aberto o prazo para 
ampla defesa, conforme art.109, inciso I da Lei Federal 8.666/93.

Indeferimento de recurso de representação: O Secretário de 
Gestão Administrativa e Finanças, Sr José de Mello Correa, INDE-
FERE o Recurso interposto pela Empresa Express Distribuidora 
de Lâmpadas Ltda, referente a Ata de Registro de Preços 011/
SGAF/2018 Objeto: Ata de registro de preços para fornecimento 
de lâmpadas de led e soquete.

Licitações homologadas pelo Secretário de Gestão Admi-
nistrativa e Finanças Sr José de Mello Corrêa: Pregão Presencial 
001/SGAF/2018 Objeto: Ata de registro de preços para forneci-
mento de artigos de papelaria. Homologada em: 06/03/2018. 
// Pregão Presencial 005/SGAF/2018 Objeto: Contratação de 
empresa ou profissional para realização de avaliação psicológica 
para guarda civil municipal. Homologada em: 02/03/2018. // 
Pregão Presencial 007/SGAF/2018 Objeto: Ata de registro de 
preços para fornecimento de materiais de informática. Homo-
logada em: 05/03/2018, referente ao item 1 do edital. // Pregão 
Eletrônico 006/SGAF/2018 Objeto: Ata de registro de preços para 
fornecimento de toalha de papel interfolhada. Homologada em: 
06/03/2018.

Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 02, 
das 08h15 às 17h00. José Cláudio Marcondes Paiva – Diretor 
do Departamento de Recursos Materiais. Os editais completos 
podem ser retirados através do site: www.sjc.sp.gov.br

 SECRETARIA DE SAÚDE
 Edital de Licitação: PP 055/SS/2018. Objeto: Aquisição de 

Cadeira de Rodas. Abertura: 23/03/2018 às 09h00.
Reabertura de Licitação sem alteração de Edital: CV 005/

SS/2018. Objeto: Aquisição de Materiais Elétricos. Reabertura: 
16/03/2018 às 09h00.

Prorrogação de licitação por prazo indeterminado: PP 004/
SS/2018. Objeto: Ata de Registro de Preços para o Fornecimento 
de Medicamentos de Uso Veterinário. Informamos que a Licita-
ção em referência, que aconteceria em 15/03/2018 às 14h00, foi 
Prorrogada por prazo indeterminado.

Licitações homologadas pelo Secretário de Saúde, Oswaldo 
Kenzo Huruta: PP 011/SS/2018. Objeto: Ata de Registro de Preços 
para o Fornecimento de Medicamentos Diversos - Grupo II, nos 
itens 1, 2, 4, 5, 7 a 9, 11, 12 e 15. Homologada em: 06/02/2018.// 
PP 038/SS/2018. Objeto: Ata de Registro de Preços para o Forne-
cimento de Medicamentos Diversos - Grupo XXIII, nos itens 1, 3 
a 8, 11 a 14. Homologada em: 28/02/2018.

Informações: Rua Óbidos, 140 – Parque Industrial. Oswaldo 
Kenzo Huruta - Secretário de Saúde. Editais na íntegra: https://
servicos.sjc.sp.gov.br/sa/licitacoes/index.aspx

 CÂMARA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS

 AVISO DE LICITAÇÃO- ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA
Pregão Presencial nº 05/2018 - Processo nº 2124/2018
Objeto: ARP papel toalha e papel higiênico.
Abertura: 20/03/2018 (terça-feira) às 09h
Edital e informações: o edital poderá ser baixado do site 

www.camarasjc.sp.gov.br
Em 07/03/2018 – Michael Boccatto - Secretário Geral

 SÃO MANUEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MANUEL

 Aviso de licitação - Tomada de Preços - O Município de 
São Manuel/SP torna publico a realização do certame licitatório 
na modalidade Tomada de Preços sob nº 004/2018 – Processo 
Administrativo nº 3319/1/2017 que tem como objeto a Amplia-
ção de Unidades Escolares EMEF Milton Monti e EMEF Padre 
Eugenio Saleme, a ser realizado no dia 04 de abril de 2018 às 
09:00 horas na sede administrativa do município de São Manuel 
situado a Rua Dr. Julio de Faria nº 518 – São Manuel – SP. O edi-
tal completo encontra-se disponível em www.saomanuel.sp.gov.
br/editais/visitante/index_cnt.php. São Manuel, 07 de março de 
2018. José Luiz Rubin – Prefeito Municipal.

 Aviso de licitação - Tomada de Preços - O Município de 
São Manuel/SP torna publico a realização do certame licitatório 
na modalidade Tomada de Preços sob nº 003/2017 – Processo 
Administrativo nº 1334/1/2017 que tem como objeto a Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de pintura geral 
interna e externa e serviços de melhorias na cobertura existente 
dos 03 blocos do Prédio da Creche Municipal, localizada na Ave-

 SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

 AVISO
EXTRATO DE SESSÃO E TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMO-

LOGAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 36/2018 – Processo Nº 

1517/2018
Objeto – Registro de preços para aquisição de materiais 

básicos de alvenaria para a Secretaria Municipal de Espor-
tes e Lazer. Sessão pública realizada on-line com inicio dia 
28/02/2018, sendo adjudicados os itens as empresas declaradas 
vencedoras: A. D. PEREIRA & CIA LTDA. (itens 1, 3, 4 e 9) e 
INDÚSTRIA DE MÓVEIS V.V. LTDA. ME (itens 2 e 8). Os itens 5, 
6 e 7 foram fracassados. Não houve manifestação de intenção 
de recurso. A íntegra da sessão está disponível no Portal de 
Compras – Celia Candida Faria - Pregoeira.

HOMOLOGO este procedimento licitatório por não vislum-
brar nenhuma irregularidade. Cléa Marcia Melara Bernardelli 
- Secretária Municipal de Esportes e Lazer.

 AVISO
DIRETORIA DE COMPRAS E CONTRATOS
JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2018
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPREITADA DE MÃO DE 

OBRA COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO 
DE RECAPEAMENTO ASFALTICO DA AVENIDA JOSÉ MUNIA, 
ENTRE A AVENIDA ARTHUR NONATO E AVENIDA BENEDITO 
RODRIGUES LISBOA COM UTILIZAÇÃO DE C.B.U.Q. – FAIXA III 
DO D.E.R. – SEC. MUN. DE OBRAS. Após a análise da documen-
tação apresentada, a Comissão Municipal de Licitações, por 
votação unânime, acolhe integralmente os pareceres técnicos 
da Secretaria Municipal de Obras e da Secretaria Municipal da 
Fazenda, auxiliando-a como razões de decidir e declara habili-
tadas a prosseguir no certamente licitatório as empresas: CMB 
CONSTRUTORA MORAES BRASIL LTDA; COMTEC TERRAPLENA-
GEM E CONSTRUÇÕES LTDA; CONSTROESTE CONSTRUTORA E 
PARTICIPAÇÕES LTDA; COPLAN – CONSTRUTORA PLANALTO 
LTDA; ENGENHARIA E COMÉRCIO BANDEIRANTES LTDA; NORO-
MIX CONCRETO S/A e PAVIECON ENGENHARIA CONSTRUÇÕES 
E AVALIAÇÕES EIRELI-EPP. Decorrido o prazo recursal, ”in albis”, 
fica designado o dia 16/março/2018 às 08:30 hs., para a sessão 
de abertura da proposta financeira. O inteiro teor desta decisão 
se acha encartada nos autos do processo a disposição dos inte-
ressados. Publique-se para ciência.

 COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO DERRADEIRA
CONTRATADA: CM HOSPITALAR LTDA; CNPJ 

12.420.164/0003-19
PE 368/17; PROC. 12967/17; ATA/0660/17; EMPENHO 

2202/18
Notifico Derradeiramente o representante legal da empresa 

supramencionada, para entregar no prazo de 3 dias úteis, 
impreterivelmente, a contar do recebimento desta, a totalidade 
do empenho em epígrafe. O não cumprimento do prazo estabe-
lecido implicará na aplicação das penalidades administrativas, 
bem como a suspensão do direito de licitar e contratar com 
esta administração pelo prazo de até 5 anos. Fica concedido o 
prazo de 5 dias úteis para a empresa em querendo, apresentar 
contraditório, em atendimento aos ditames constitucionais-
-SMS–DADM

COMUNICADO
NOTIFICAÇÃO
CONTRATADA: HELIO MASSAKI TOTIZAWA ME - CNPJ 

08.767.385/0001-29
PE 224/17; PROC. 11986/17; ATA/ 0437/17; EMPENHO 

3307/18
CONTRATADA: CIRÚRGICA UNIÃO LTDA - CNPJ 

04.063.331/0001-21
PE 37/17; PROC. 1645/17; ATA/ 0229/17; EMPENHO 3308/18
CONTRATADA: MARCOFARMA DIST. DE PROD. FARMACÊU-

TICOS LTDA-CNPJ 06.935.554/0001-67
PE 382/17; PROC. 13061/17; ATA/0651/17; EMPENHO 

3514/18
PE 114/17; PROC. 11312/17; ATA/0250/17; EMPENHO 3516 

e 3517/18
CONTRATADA: PRO REMEDIOS DIST. DE PROD. FAR. COSM. 

EIRELI ME - CNPJ 05.159.591/0001-68
PE 382/17; PROC. 13061/17; ATA/0695/17; EMPENHO 

2574/18
CONTRATADA: CIRÚRGICA SANTA CRUZ COM. PROD. HOS-

PIT. LTDA - CNPJ 94.516.671/0002-34
PE 382/17; PROC. 13.061/17; ATA/ 0676/17; EMPENHO 

2565/18
CONTRATADA: ATONS DO BRASIL DIST. PROD. HOSPITALA-

RES LTDA - CNPJ 09.192.829/0001-08
PE 297/17; PROC. 12552/17; ATA/0581/17; EMPENHO 

2593/18 Notifico o representante legal da empresa supramen-
cionada, para entregar no prazo de 3 dias úteis, impreterivel-
mente, a contar do recebimento desta, a totalidade do empenho 
em epígrafe. O não cumprimento do prazo estabelecido impli-
cará na aplicação das penalidades administrativas, bem como a 
suspensão do direito de licitar e contratar com esta administra-
ção pelo prazo de até 5 anos. Fica concedido o prazo de 5 dias 
úteis para a empresa em querendo, apresentar contraditório, em 
atendimento aos ditames constitucionais –SMS–DADM

 EXTRATO
2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 139/17
CONTRATO: PRE/0082/17
Nos termos do artigo 65, §1º, da Lei 8.666/9, Fica o contrato 

supramencionado acrescido em aproximadamente 11,887% do 
valor inicialmente avençado. SMSG - Ulisses R. Almeida

 LICITAÇÃO
ABERTURA DE LICITAÇÃO
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO
Acha-se publicado no portal de compras desta Prefeitura, 

https://compras.empro.com.br/WBC6/, o pregão eletrônico Nº 
93/2018, processo 1890/2018, objetivando a aquisição de 
microcomputadores e softwares, para a Secretaria Municipal de 
Agricultura e Abastecimento. O recebimento das propostas dar-
-se-á até o dia 23/03/2018, às 08h30min e abertura a partir das 
08h32min. O edital, na íntegra, e demais informações, encon-
tram-se à disposição dos interessados, no Portal de Compras

 EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2017
ATA Nº 0178/18
CONTRATADA: INOVA COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS 

E ORTOPÉDICOS LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de colar cervical para a urgência e 

emergência - DUE - Item 1 Vl. Unit. R$ 8,60; Item 2 Vl. Unit. R$ 
8,60; Item 3 Vl. Unit. R$ 8,60; Item 4 Vl. Unit. R$ 8,60; Item 5 Vl. 
Unit. R$ 8,60; Item 6 Vl. Unit. R$ 8,60; Item 7 Vl. Unit. R$ 8,60 – 
SMS - Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2018
ATA Nº 0179/18
CONTRATADA: JG CASA DA EMBALAGEM LTDA – ME.
OBJETO: Fornecimento de copos descartáveis (300 ml e 50 

ml) - Item 1 Vl. Unit. R$ 70,00; Item 2 Vl. Unit. R$ 50,50 – SMA 
– Luís Roberto Thiesi - Prazo de vigência: 12 meses.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 377/17
ATA Nº 0180/18
CONTRATADA: ROCHE DIAGNÓSTICA BRASIL LTDA.

PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS 
GERIÁTRICAS, FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO ALIMEN-
TAR, PARA ATENDER OS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA 
DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, COM ENTREGA PARCELADA DE 
ACORDO COM A NECESSIDADE - MODALIDADE: PREGÃO PRE-
SENCIAL N.º 013/2018 - VIGÊNCIA: 19/02/2018 A 31/12/2018 
– VALOR: R$ 26.100,00 ASSINATURA: 19/02/2018.

CONTRATO Nº 059/2018–CONTRATADA: NUTRI ARTHI 
COMERCIAL LTDA-ME – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, 
FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ATEN-
DER OS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUITA, COM ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
013/2018 - VIGÊNCIA: 19/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 
83.460,00 ASSINATURA: 19/02/2018.

CONTRATO Nº 060/2018–CONTRATADA: CIRURGICA 
UNIÃO LTDA – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, FÓRMU-
LAS INFANTIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ATENDER 
OS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA, COM ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
013/2018 - VIGÊNCIA: 19/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 
37.905,00 ASSINATURA: 19/02/2018.

CONTRATO Nº 061/2018–CONTRATADA: A.T. MORALES 
NUTRICIONAIS - EPP – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, 
FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ATEN-
DER OS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUITA, COM ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
013/2018 - VIGÊNCIA: 19/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 
149.340,00 ASSINATURA: 19/02/2018.

CONTRATO Nº 062/2018–CONTRATADA: A.T. MORALES 
NUTRICIONAIS - EPP – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, 
FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ATEN-
DER OS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUI-
ÇÃO GRATUITA, COM ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM 
A NECESSIDADE - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 
013/2018 - VIGÊNCIA: 19/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 
3.600,00 ASSINATURA: 19/02/2018.

CONTRATO Nº 063/2018–CONTRATADA: LUCAS DELPHIM 
GUERRA DA SILVA ME – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, 
FÓRMULAS INFANTIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ATEN-
DER OS PACIENTES INSCRITOS NO PROGRAMA DE DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA, COM ENTREGA PARCELADA DE ACORDO 
COM A NECESSIDADE - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
N.º 013/2018 - VIGÊNCIA: 19/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: 
R$47.815,00 ASSINATURA: 19/02/2018.

CONTRATO Nº 064/2018 –CONTRATADA: MARCIA REGINA 
DA COSTA CERIBELLI - OBJETO: Prestação de serviços de moni-
toria de alunos no transporte escolar - MODALIDADE: DISPENSA 
DE LICITAÇÃO DE N.º 004/2018 - ARTIGO. 24, INCISO IV DA 
LEI FEDERAL 8.666/93 - PROC. ADM. 0273 /2018 - VIGÊNCIA: 
21/02/2018 a 06/04/2018 – VALOR: R$ 120.000,00 – ASSINA-
TURA: 21/02/2018.

CONTRATO Nº 065/2018 – CONTRATADA: BELGIQUIMICA 
PRODUTOS QUÍMICOS LTDA - EPP - OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
ÁCIDO FLUORSSILÍCICO (FLÚOR) PARA SER UTILIZADO NA 
E.T.A (ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA), COM ENTREGA 
PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO SETOR. - 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2018 - VIGÊNCIA: 
27/02/2018 a 31/12/2018–VALOR: R$76.950,00 – ASSINATURA: 
27/02/2018.

CONTRATO Nº 066/2018 – CONTRATADA: ÉLO TEXTIL LTDA 
- EPP - OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE CAMA, MESA E 
BANHO PARA UTILIZAÇÃO NAS ESCOLAS E CRECHES MUNICI-
PAIS, COM ENTREGA PARCELADA, CONFORME DESCRITO NO 
ANEXO I DO EDITAL. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 014/2018 - VIGÊNCIA: 27/02/2018 a 31/12/2018–VALOR: 
R$12.179,80 – ASSINATURA: 27/02/2018.

CONTRATO Nº 067/2018 – CONTRATADA: HIDROLAB 
SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA-EPP - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE TABLETES DE PASTILHA DE CLORO E FLÚOR 50% x 50% 
PARA A CLORAÇÃO E FLUORETAÇÃO DAS ÁGUAS DOS POÇOS 
ARTESIANOS, COM ENTREGA PARCELADA, DE ACORDO COM A 
NECESSIDADE DO SETOR, CONFORME DESCRITO NO ANEXO I 
DO EDITAL. - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018 
- VIGÊNCIA: 27/02/2018 a 31/12/2018–VALOR: R$184.138,50 – 
ASSINATURA: 27/02/2018.

1.º ADITIVO AO CONTRATO N.º 026/2017 – CONTRATADA: 
GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP –OBJETO: ACRÉSCIMO 
DE APROXIMADAMENTE 25% DO VALOR INICIAL ATUALIZADO 
DO CONTRATO (ITENS 07, 16, 18, 20, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 
50, 57, 89, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 106, 158, 159, 160, 162, 169, 
201, 202, 203, 204, 205, 206, 207 E 216), QUE CORRESPONDE 
A UM TOTAL DE R$23.594,50 (VINTE E TRÊS MIL, QUINHEN-
TOS E NOVENTA E QUATRO REAIS CINQÜENTA CENTAVOS), 
MANTENDO-SE AS DEMAIS CLÁUSULAS CONTRATUAIS INAL-
TERADAS- MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2017 
– ASSINATURA: 05/02/2018.

 SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Inexigibilidade nº 40/17, Credenciamento de pessoa(s) 

física(s) ou jurídica(s) para prestação de serviços de plantões 
médicos no Ambulatório e Pronto Socorro Municipais, foi adju-
dicado Plantão Urgência e Emergência no valor de R$ 87,50 por 
hora trabalhada, durante o dia de 2ª a 6ª feira, R$ 105,00 por 
hora trabalhada durante o dia, de sábados, domingos e feriados, 
Plantão Clínica Médica (Ambulatório) e Pediatra no valor de 
R$ 87,50 por hora trabalhada durante o dia de 2ª a 6ª feira, 
sábados, domingos e feriados, Plantão Urgência e Emergência, 
Clínica Médica (Ambulatório) e Pediatra no valor de R$ 96,25 
por hora trabalhada durante a noite de 2ª a 6ª feira e R$ 122,50 
durante a noite sábados, domingos e feriados por hora trabalha-
da a licitante JULIO CESAR MORGAN DE OLIVEIRA, e Marcia de 
Oliveira Campos Biegas, Secretária Municipal de Saúde, HOMO-
LOGA o resultado, nos termos da legislação vigente.

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Pardo comunica:
TP 01/18, que cuida da contratação de empresa especializa-

da com fornecimento de mão de obra e material, para prestação 
de serviço de infraestrutura urbana com recapeamento de ruas 
diversas no centro e bairros da cidade de São José do Rio Pardo, 
PAVIDEZ ENGENHARIA LTDA e, CONCERGI CONSTRUÇÃO, MAQ 
E SERVIÇOS LTDA foram habilitadas, sem ressalva, diante disso, 
o objeto da Tomada de Preço nº 01-18 foi JULGADO ao(s) 
classificado(s) em primeiro lugar a empresa PAVIDEZ ENGENHA-
RIA LTDA no valor global de R$ 384.102,00.

Pregão Presencial nº 07/18 Contratação de empresa espe-
cializada para a prestação de serviços gerais no Cemitério 
Municipal no município de São José do Rio Pardo, devido a 
alteração do objeto (termo de referência) a data de abertura dos 
envelopes será 23 de março de 2018 às 9 horas. Mais Informa-
ções pelo telefone (0xx19) 3682-7831 na Secretaria de Gestão 
Publica da Prefeitura – Setor de Licitações e Contratos, sito à 
Praça dos Três Poderes nº 01, das 08:00 às 17:00 horas, o edital 
estará disponível pelo site www.saojosedoriopardo.sp.gov.br.

julgamento da Comissão de Seleção, referente ao Chamamento 
Público Nº 004/2018, fica homologado o certame, adjudicando o 
seu objeto a OSC: PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ADOLES-
CENTE E A CRIANÇA LAR ESPERANÇA – PROACLE pelo valor 
total de R$ 640.000,00 (SEISCENTOS E QUARENTA MIL REAIS).

São Joaquim da Barra, 06 de março de 2018.
Dr. Marcelo de Paula Mian - Prefeito
 GABINETE DO PREFEITO E ASSESSORIA
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO 006/2018
Dr. Marcelo de Paula Mian, Prefeito de São Joaquim da 

Barra, faz saber a todos os interessados que de acordo com o 
julgamento da Comissão de Seleção, referente ao Chamamento 
Público Nº 006/2018, fica homologado o certame, adjudicando o 
seu objeto a OSC: PROGRAMA DE ATENDIMENTO AO ADOLES-
CENTE E A CRIANÇA LAR ESPERANÇA – PROACLE pelo valor 
total de R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS).

São Joaquim da Barra, 06 de março de 2018.
Dr. Marcelo de Paula Mian - Prefeito
 EXTRATOS DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 046/2018–CONTRATADA: JEAN GOMES DA 

SILVA E OUTROS– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMEN-
TÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES NO ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 
002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 
15/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 12.990,00 - ASSINATU-
RA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 047/2018–CONTRATADA: VICENTE 
SENHUKI– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 
31/12/2018 – VALOR: R$ 20.000,00- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 048/2018–CONTRATADA: VILMAR SENHUKI– 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICUL-
TURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA 
O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ABAIXO 
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO IV - MODALIDADE: 
CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: 
R$ 20.000,00 - ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 049/2018–CONTRATADA: JOÃO BATISTA 
DE LIMA– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 
31/12/2018 – VALOR: R$ 19.996,43 - ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 050/2018–CONTRATADA: APARECIDO 
SENHUKI– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 
31/12/2018 – VALOR: R$ 20.000,00- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 051/2018–CONTRATADA: EDUARDO 
SENHUKI BERTURO – OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALI-
MENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR 
FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA 
NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONS-
TANTES NO ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 
002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 
15/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 20.000,00- ASSINATURA: 
15/02/2018.

CONTRATO Nº 052/2018–CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
REGIONAL DE PRODUTORES DA AGRICULTURA FAMILIAR - 
ARPAF– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 
31/12/2018 – VALOR: R$ 123.553,47- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 053/2018–CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO DOS 
PROD. RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE SÃO SIMÃO 
E REGIÃO– OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL 
DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 
31/12/2018 – VALOR: R$ 52.720,00- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 054/2018–CONTRATADA: COOPERATIVA 
DE AGRICULTURA FAMILIAR DE FERNANDÓPOLIS– OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ABAIXO 
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO IV - MODALIDADE: 
CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: 
R$ 168.960,00- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 055/2018–CONTRATADA: COOPERATIVA DE 
PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS PEQUENOS PRODUTO-
RES RURAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO– OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO 
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, 
CONFORME GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ABAIXO E ESPECIFICA-
ÇÕES CONSTANTES NO ANEXO IV - MODALIDADE: CHAMADA 
PÚBLICA N.º 002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º002/2018 
- VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 180.741,20 
- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 056/2018–CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO 
DOS PRODUTORES RURAIS DE FERNANDÓPOLIS – OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, PARA O 
ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR - PNAE, CONFORME GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ABAIXO 
E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO IV - MODALIDADE: 
CHAMADA PÚBLICA N.º 002/2018 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 
N.º002/2018 - VIGÊNCIA: 15/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: 
R$ 43.950,00- ASSINATURA: 15/02/2018.

CONTRATO Nº 057/2018–CONTRATADA: EMPÓRIO HOS-
PITALAR COMÉRCIO DE PROD. CIRURGICOS E HOSPITALARES 
LTDA – OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTU-
RA AQUISIÇÃO DE FRALDAS GERIÁTRICAS, FÓRMULAS INFAN-
TIS E SUPLEMENTO ALIMENTAR, PARA ATENDER OS PACIENTES 
INSCRITOS NO PROGRAMA DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA, COM 
ENTREGA PARCELADA DE ACORDO COM A NECESSIDADE - 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2018 - VIGÊNCIA: 
19/02/2018 A 31/12/2018 – VALOR: R$ 8.062,20 ASSINATURA: 
19/02/2018.

CONTRATO Nº 058/2018–CONTRATADA: LICIT RIB COMÉR-
CIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA-EPP– OBJETO: REGISTRO DE 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-03-08T00:39:11-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




